
r Univerzita Tomá§e §ati ve Zlíně

Formulář pro hodnocení
studijního programu v rámci

i nstitucionál ní akred itace
Univerzity Tomáše Bati ve Zlině

typ: bakalářský

ldentiíikačníčíslo posudku: lA_2021_UTB_BSP_MT_1

Materiály a technologie - specializace Výroba a
konstrukce obuvi (CZ)
prezenční, kombinovaná
český
Fakulta technologická
prof. lng. Roman Cermák, Ph,D.

Název studijn ího programu :

Forma studijního programu:

Jazyk výuky:

Fakulta/součást UTB:
Garant studijn ího programu:



Cást 1.) ldentifikační údaje hodnotite]e

Jméno, příjmeni a tituly hodnotitele dle vzoru (např. doc. lng, Jan Novák, Ph.D,):

prof. lng. Jiří Brožek, CSc,

Adresa hodnotitele a kontaktní údaje (email, telefon):

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Ustav polymerů, Technická 1903, 166 28 Praha 6, email:
J i ri, Brozek@vscht,cz, tel.: 220443190

Organizace, u nížnichž je hodnotitel v pracovně právním vztahu na základě pracovní smlouvy či
Dohody o provedení práce (DPP) /dohody o pracovní činnosti (DPC):

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Cást 2,) Cestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti hodnotitele

Tímto prohlašuji, že jako zpracovatel hodnocení studijniho programu (dále jen SP) v rámci

institucionálni akreditace Univezity Tomáše Bati ve Zlíně, které je podkladem pro hodnocení Rady pro

vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně, nemám žádný vztah k posuzovanému SP, k jeho budoucí realizaci a na

jeho přípravě jsem se nepodílel/a,

Prohlašuji rovněž, že nejsem podjatý/á, nemám osobní zájem na kladném/záporném hodnocení

žádosti o akreditaci SP, a nemám jakýkoliv osobní, pracovní nebo jiný vztah k hodnocenému SP či jeho

garantovi,

Prohlašuji, že se při posuzování návrhu žádosti o akreditaci SP budu řídit objektivnimi hledisky.

Jsem si vědom/a, že hodnocený návrh žádosti o akreditaci SP a předložené doklady jsou

důvěrné, obsahují osobní a citlivé údaje a nejsem oprávněn/a je jakýmkoliv způsobem předávat třetím

osobám a pořizovat a šířit jakékoliv kopie, Jsem si vědom/a, že jsem vázánla mlčenlivostí o údajích,

které jsou obsahem materiálů poskytnutých Univezitou Tomáše Bati ve Zlíně.

,Í/, 6, /,lu

Podpis hodnotitele:



Cást 3.) Pokyny pro hodnotitele

|ejprve postupně zhodnot'te naplnění standardů v jednotlivých oblastech v listech Pr9o91,(Čás] j.),
Cinnost (Cást 5.), Zabezpečení (Cást 6.), Garant (Cást 7,), Personálni (Cást 8.) a Specifické (Cást 9.).

Zhodnoceni může být:

Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy
Ne - pokud navžený program neodpovídá zákonu či standardům

Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými nedostatky

N/A - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy např. pokud se
standard týká distanční formy studia a navžený program je v prezenčni formě

apod.)

Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplněnístandardu

Zvolenou variantu zhodnoceníoznačte prostřednictvím piktogramu,,X" do příslušné prázdné kolonky.

V následujícím řádku uvedte odůvodnění zhodnoceni. Tuto položku neni nutné vyplňovat, pokud jste

zvolili hodnoceníAno nebo N/A. Ve všech ostatních případech prosím odůvodněte hodnocení,

V závěru každého listu pak vložte celkové stručné textové hodnocení v dané oblasti.

Příklad:

zde stručně shrňte hodnocení dané oblasti.

Příklad:



Cást 4.) Program

Soulad studijního programu s posláním vysoké školy a jeho cíle



Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu





Rozšířením studijního programu Materiály a technologie o obor Výroba a konstrukce obuvi studenti získají znalosti, které

mohou uplatnit v profesním životě v regionu kde obuvnický průmyslje opět na vzestupu.



Cást 5.) Ginnost

Metody výuky a hodnocenívýsledků studia



Tvůrčí činnost vztahující se ke studijnímu programu

Metody výuky jsou v souladu se stávajícím programem, rozšíření o novou specializaci se metody teoretické a laboratorni

výuky zásadně nezmění



Čast 6.) Zabezpečení
Finanční, materiální a další zabezpečení studijního programu

C1 VYsoká',Ško|á,má zhódnqoen}r předpokl,ádané finanční náklady na, uskutečňováni, gtJ6|jniho pt]qgláltlui.

zejména náklady,lna přístrojové v}bavení.a jeho: provoz, nál;r6' nn materiálni a technieké,,vybavení a je_ho '

modp,ryiiáoi,.osobní, náklady,.;,náklady ďalšího vzdělávání. akademických pracovniků a výdaje,ňa,inovace,.,a,,,
má zajíštěný:odpovídaJící zdrqie ná pokrytí těehto,nákladů,

Bude hrazen ze státniho rozpočtu.

C2 Vysoká ško]a má zajĚtěnu infrasťukturu pro výuku ve studijním programu, zejmóna odpovídající ,
materiálni a, tqchnické zabezpeceníi dostatečnó a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení
učeben a,]áboratoři pomůckámi,'á,:lab_oratornirn a, výukqvýn zař|zeďim,.kter{:,odpovídá danému,!ypú,;'
studijního progiamu a v případě baka]ábkého]nebo'magister§kého stúdijního progrqmú í profilu studijnitro

Vybavení laboratoří a počet učeben je plně dostačující i pro rozšíření oboru o specializaci Výroba a konstrukce obuvi

C3 Sludenti mají dostatečný př'istup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícim
danému typu studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i'proíilu
studijního programu.

C4 Materiální a technické zabezpečeni studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo vysoké'školy je
srovnatelné se zabezpečenim]zajišténým při uskutečňování studijního programu v sídle vysoké školy. Je-li
mimo sídlo vysoké školy uskutečňovaná pouze praktická výuka, materiální a technické zabezpečení odpovídá
potřebám této výuky.

10



lnfnastruktura potřebná pro realizaci nové specializace Výroba a konstrukce obuvije plně zabezpečena. Na

Fakultě technologické jsou k dispozici modemí výukové a výzkumné laboratoře s kvalitním přístrojovým

vybavením, které průběžně obnovuji. Laboratoře pro specializaci mají 20 míst a obuvnická dílna má

standardni vybavení a dále je k dispozici 5 ks. 3D tiskáren,

11



Cást 7.) Garant

Garant studijního programu

D1 Vysoká škola má v dostatečné míře vymezeny pravomoci a odpovědnost gananta studijního programu tak,

aby, byla zajištěna kvalita studijního programu. : : ,

Pravomoci a odpovědnost jsou dány zákonem č, 1 1 1l'l 998 SB, o vysokých školách a dále obsaženy ve vnitřn ím
předpisu UTB ve Zlíně

D2 Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem:nebo jmenován docentem v oboru,
který odpovídá dané oblasti nebo oblastem vzdělávání v rámci které nebo v rámci ktených má být daný
magisterský studijní program uskutečňován, a který v daném oboru v posledních pěti letech vykonával
vědeckou nebo uměleckou činnost.

Garant splňuje uvedenou podmínku a jeho vědecké činnost je zaměřena na polymerní materiály (které v obuvnickém
průmyslu převažují) a výsledky publikuje se spolupracovníky v impaktovaných časopisech.

D3 :Garant je akademickým pracovníkem příslušné vysoké ško|y, který působi na vysoké škole jako

akademický pracovník na základě pracovního nebo služebního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní
pracovní dobou odpovídající stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zákoníku práce. V připadě, že jde o
studijní program uskutečňovaný na součásti vysoké školy, platí též, že garant studijniho programu působí na
této součásti jako akademický pracovník na základě pracovního nebo služebního poměru podle věty první s
týdenní pĚcovní dobou odpovídající alespoň polovině stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zákoníku
práce. Případné další pracovní nebo služební poměry garanta studijního programu, na základě kterých působi
jako akademický pracovník na téže nebo jiných vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo
iuzemské právnícié osobě podle § 93a zákóná o uyiorYin školách, nezakládají povinnost výkonu práce nebo
přítomnosti na pracovišti v ce|kovém rozsahu přesahujícím polovinu stanovené,týdenní pracovnídoby podle §
79 zákoníku práce.

Garant bez problémů naplňuje uvedená kritéria.

D4 Garant študijního programu splňuje podmínky týkající se maximálního počtu garantovaných studijních
programů.

Prof, lng. Roman Cermák, Ph.D. vedle bakalářského studijního programu Materiály a technologie (zahrnující i

12



rozšíření o specializaci Výroba a konstrukce obuvi)je garantem navazujíciho magisterského studijního
programu lnženýrctví polymerů a Polymer Engineering na UTB ve Zlině.

Garant studijního programu Materiály a technologie zahmujíci novou specializaci prof. lng. Roman Čermák,
Ph.D. byl schválený Vědeckou radou UTV ve Zlíně a je fundovaným pedagogickým a vědeckým pracovníkem

s požadovanou kvaliíikací. Jeho tvůrčí a vědecká činnost je Édně doložena v akreditačních materiálech,

13



Čast 8.) Personální

PersonáI n í zabezpečen í studijního programu

E1,'Persoltálního zábezpéčení studijníholpro§lálnu splňuje požadavky standardů pro:akreditaci:daného typu
studijního prograrnu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na dané vysoké škole a ostatníeh
vysokých školách. .

Výukaje zabezpečena pracovníky s plným úvazkem na UTB ve Zlíně.

E2 Počet akademických praeovniků zabezpečujících studijní Program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovidá
typu studiiního pl:ogramu, oblastí nebo gblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být
studlní program uskutečňován, formě st_udia, metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a
případnému profilu studijního programu. Žaaa-ti, vysoká škola o rozšíření nebo prodloužení platnosti

akreditace studijního programu, je počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program dále
pňměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola má vypracovánu účinnou strategii personálního rozvoje
akademických pracovníků a existují motivačni nástroje k tomuto rozvoji.

Počet akademických pracovní pokrývá 4 specializace a pokryje i novou specializaci oboru Materiály a technologie

E3 Výuka, která probíhá'mimo sídlo vysoké školy, s výjimkou odborných piaxíje zabezpečena obdobně
kvalifikovanými pracovníky jako v sídle vysoké školy,

E4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteři se
významně podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. §tudijní program je dostatďně personáně
zabezpečen i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho rozvoje, a to zejména se zřetelem
na délku týdenní pracovní'doby garantů základních teorďických studijních předmětů profilujícího základu
studijního programu a na dobu, na kterou je pnacovní poměr těchto zaměstnanců k dané vysoké škole
sjednán nebo na kterou je jeho sjednání zajištěno.

Garanti zabezpečují přednášky, vedou semináře a diskutují se studenty při realizaci bakalářských prací.

14



E6 U odborniků z praxe je prokázáno odpovídající působení v oboru za posledních 5 let.

E7 Studqni program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřipadě i dalŠÍmi Odbomiky s PříSluŠnoU

kva$fikaú 'pro iajišteni ;eonixivych studijnícň předmětů. Celková struktura ákademických,pracovníkŮ

ianezpďqbich, siudrjní program'odpouidá z hlediska kvalifikace; věku, délky týdenní pracovní dobY_ a

zkušeirostí s půsouéňirn v zihraniči-nebo v praxi struktuře :studijního'plánu,,cílům a,Přípallýmu Profilu

stud,ijního.prograrnu, pňčemž je.pňměřeně zajištěno zastoupení:odbomiků:z pra lejlnlqug9,

odbornici zWaxev malém rozsahu předávají studentům praktické zkušenost formou přednáŠek Či seminářŮ.

základu..magisterskéhostudijnÍho.programujs9Ugarantovány
akaoernicúými.pr,acovňiry's vě'deckou hodnost'l.'PÍtom,studijní předměty Profilujiciho základu studijnich

prog,ramů Ž,oblašti uměňí mohou být též garantovány akademickými],píacovniky s'odpóVidajicÍ ,uměleckou

Splněno.

Eg,záttnoni teoretické studijní,předměty, profilujicího zákadu jsou,:garantovány'akademic(ými pracolnlk}

,jrneňovanýmli, pr:oíesorem, nebo docentem, aneb'o akadémickými pragovnik}'s,vědeg,|igu'hodnÓsti. lPřitom

áudijni předměti]:profilujícího záltladu ,studijnich programů, z oblasti,, uměni .mohou b,ýt tď:,garantov{nY

ataoemibrými,prbóvníký s odpovídajicí uměleckou erudicí, Garanti těchto]studijních předmětŮ,sé'pódilejí na'" ,t

15



Pedagogičtí pracovníci zajišťující výuku předmětů a laboratoří mají poťebnou kvaliftkaci a jejich věková slruktura je

příznivá.

16



Cást 9.) Specifické

Specifické požadavky na zajištění studijního programu



F6 lnformace o přijímaeím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném,v cizím jazyce
jsou]pro uchazeče o'studium a studenty dostupné v příslušném cizim jazyce na intemetových stránkách
vysokó školp,Ve stu,dijnim.prog€mu uskutečňovaném v cizírn jazycejsou zajištěny informace a komunikace
o rozvrhu studia;,,olpovinnostéeh vyplývajících ze studia ve,studijním programu, o dokladech'o studiu a,o
dalších infurmacích souvisejících se studiem v,příslušném cizim jazyce, Studenti a akademičtipracovňíci'rnaií
přístqp',k iŇrmačním zďrojům, a dalším, zejmQn_a popdenským, službám v cizím,jazýce,:ve kterémje
uskutečňován stud ijní prog ram,

F7 Je-li součástí studia ve studijním prograrnu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, zabezpečuje
vysoká škola odbomé vedení,a další poOhinr} pro uskutďňovánítéto piaxó v pfislušném'cizím jazyce.

F8 Kvalifikačni práce ve studijním prograínu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány v cižim

lazyce, ve kterém je studíjní program uskutečňgván.: Oponentské,posudky jsóu zajištěny v příslušném cizím
jazyce a dále v anglickém nebo českém jazyce.

F9 Akademičtí pracovníci a další odbomíci, kteři se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalšich forem
v.ýuk} ve studijním prognmu uskutečňovanému,cizín jaiaycs, mají,dostatečné znalosti daného cizihojazyka.

F10 ]V případě studijních.progr"amů, ktel,é maji,být uskutečňovány ve.spolupráci se zahraniční vysokou,školou ,:,

podlé § 47azákaina o,výsokých školáóh, je doložena platnost zahranĚní akreditace nebo, jiná]:formy uznáni,:
obsahovĚ,souvjsejícího zahraňičňího .vysokoškotskéhq '§tudijního programu] podlé',,právních pfudpis.ů,

dornovského sátu,zahranični,výs.oké školý,, popŤipadě:jé doloženil'pódání žádosti zahraniční W_soké:školy,o..,
,tuto zahranični'akr:editaci nebo, uznáni, Příslušná právni předpisy domovského.státu zahraniční vysoké školy
jsou konkrétně uĚeny.

18



X

Program Materiály a technologie pro stávající tři čtyři specializace je realizován v presenční a kombinované formě,

rozšířením o specializaci Výroba a konstrukce obuvi bude program funkční. Předměty pro obě formy studia jsou

zabezpečeny studijn ími oporami.

19



Cást 10.) Celkové hodnocení návrhu

lnstrukce pro hodnotitele k vyplnění: V textovém poli níže uveďte závěry k celé žádosti o akredítaci
studijního programu. Zhodnocení může v tomto případě byt:

Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy
Ne - pokud navžený program neodpovídá zákonu či standardům
Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny s drobnými nedostatky

Zvolenou vaiantu zhodnocení označte prostřednicfuím piktogramu ,l' do příslušné prázdné kolonky.
V následujícím řádku uvedTe odůvodnění zhodnocení.

Rozšíření programu Materiály a technologie o novou specializaci Výroba a konstrukce obuvi je motivováno posilováním
pozic obuvnického průmyslu ve Zlínském kraji a přispět tak k jeho oživení. Přitom tento průmysl měl v historii kraje
významné postavení, Proto příprava odborníků se znalostmi v oblasti obuvnických technologiíje žádoucí.. Oceňuji práci
garanta programu a jeho spolupracovníků za rozšíření programu a sepsání do akreditační žádosti. Profil absolventa
oboru/specializace se rozšíří o materiálové a zpracovatelské technologie v kožedělném a obuvnickém průmyslu. Oporou
pro specializacije Centrum výzkumu obouváníjako součást Universitního institutu UTB ve Zlině kde se provádí výzkum
související s testováním a výzkumem obuvnických materiálů.

Skladba předmětů a laboratoří specializace je vyvážená. Zahrnuje získání znalostí a dovedností v oblastech
zdravotnických aspektú obouvání, konstrukci a designu obuvi, obuvnických materiálů - klasické a polymerní
materiály/kompozity, zkušebnictvi a ceňifikace až po výrobu prototypů a obuvnické technologie. Předměty jsou
garantovány pracovníky s plným pracovním úvazkem na UTB ajejich tvůrčí činnostje v oblastech předmětů které
zajišťují.

Připojuji poznámku: Jaký zfiem o specializaci lze očekávat?.

Celkově hodnotím návrh rozšíření studijního programu Materiály a technologie o specializaci Výroba a konshukce obuvi
jako kvalitně a zodpovědně připravený.

20


